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Memorandum Mirékuptimi

Ndérmjet
IPKO Foundation (IF)
dhe
Komuna e Gjakovés

Neni 1
Komuna e Gjakovés dhe IPKO Foundation jané pajtuar pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme

jashté shkollore t& cilat ndikojné drej tpérdrejté né zhvillimin profesional t& t& rinjéve t& Komungs

s€ Gjakovés.

Neni 2
Ky Memorandum i Mirékuptimit lidhet ndérmjet paléve nénshkruese Komunés sé Gjakovés dhe
IPKO Foundation.

Neni 3

IPKO Foundation éshté fondacion qé vepron né Kosové ge nga viti 2000, q&llimi i t& cilit éshte
t€ mbéshtesé inovuesit e rinj dhe zhvillimin e brezit t& ardhshém t& lideréve me vizion digjital
pér Kosovén. IPKO Foundation investon drejtpérdrejté né zhvillimin profesional t€ t& rinjve t&
Kosovés duke nxitur edukimin e tyre, promovimin e edukimit Jo formal, dhe theksimin e rritjen e
aktiviteteve q& synojné edukimin jo formal, zhvillimin e gjeneratave t& reja lidere né teknologji
dhe inovacion. N& ményré q& kéto objektiva té& realizohen né ményré t€ miréfillté dhe t& rregullt,
IPKO Foundation ka nevojé pér mbéshtetje institucionale né kété rast mbéshtetje t& drejtpérdrejté

nga Komuna e Gjakovés pér gasje né shkolla fillore dhe t& mesme.

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Mirékuptimit &shté arritja e objektivave té pérbashkéta dhe

njéherit fuqizimi i t& rinjéve né edukimin praktik dhe jo formal né Komunén e Gjakovés.



Neni 4
Ky Memorandum formon kornizén pér bashképunimin midis paléve pér t& identifikuar dhe
arritur qéllimet dhe objektivat e pérbashkéta dhe pér té lehtésuar dhe zhvilluar njé proces
shkémbimi t& singerté dhe reciprokisht t& dobishém. Ky Memorandum nuk &shté detyrues dhe
nuk imponon asnjé detyrim ligjor apo financiar né asnjéra pals.

Neni 5
Ky Memorandum i Mirekuptimit do t& mbetet né fuqi pér katér vite qé nga dita e nénshkrimit,
pérveg nése ndonjera palé vendose ta pérfundoje mé heret duke njoftuar palén tjetér me shkrim,
ose nese aktivitetet ¢ pérbashkéta t&¢ parashikuara nga ky Memorandum pérfundohen para
pérfundimit té periudhés se cekur.

Neni 6

Ky Memorandum ésht€ pérpiluar né 2 (dy) dokumente origjinale né gjuhén shqipe.

Marréveshja mund t€ prishet vetém nésé njéra nga palét nénshkruese argumenton
mosfunksionimin ¢ marréveshjes. Pér ndryshimet e mundshme, palét do t& pajtohen gjithmoné
duke u bazuar né kété Memorandum.

Neni 7
Kjo Marréveshje hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga t¢ dy palét kontraktuese
Gjakové, 23.02. 2018

Abetare Gojani

Drejtoreshé e Programeve (IF)
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